М а г а д а н с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания
территории муниципального образования «Город Магадан»

В  целях  совершенствования  нормативной  правовой  базы
муниципального  образования  «Город  Магадан»,  руководствуясь  статьями
31 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

Магаданская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства и содержания территории муни-
ципального образования «Город Магадан», утвержденные решением Мага-
данской городской Думы от 03 марта 2015 года № 5-Д (с изменениями, вне-
сенными решениями Магаданской городской Думы от 23 июня 2015 года №
32-Д, от 08 сентября 2015 года № 50-Д, от 18 апреля 2016 года № 22-Д, от
02 декабря 2016 №97-Д, от 02 декабря 2016 № 98-Д) следующие изменения:

1.1. Пункт 7.12.4 изложить в следующей редакции:
«7.12.4.  Лицо,  заинтересованное  в  получении  разрешения,  обязано

предварительно согласовать производство земляных работ со следующими
предприятиями  и  организациями,  ответственными  за  эксплуатацию  и
сохранность  инженерных  коммуникаций  (кроме  случаев  проведения  ава-
рийно-восстановительных работ):

- муниципальным унитарным предприятием города Магадана «Водо-
канал»;

- муниципальным унитарным предприятием города Магадана «Мага-
дантеплосеть»;

- муниципальным  бюджетным  учреждением  города  Магадана  «Го-
родское эксплуатационно-линейное управление дорог»;

27 апреля 2017 года № 32-Д
город Магадан

2

- муниципальным бюджетным учреждением города Магадана «Ком-
бинат зеленого хозяйства»;

- муниципальным бюджетным учреждением  города  Магадана  «Гор-
свет»;

- АО «Магаданэлектросеть»;
- филиалом  «Южные  электрические  сети»  ПАО  ЭиЭ

«Магаданэнерго»;
- Магаданским филиалом ПАО «Ростелеком»;
- филиалом Магаданская ТЭЦ ПАО ЭиЭ «Магаданэнерго».».
1.2. Абзац одиннадцатый пункта 7.12.5 изложить в следующей редак-

ции:
«-  проект схемы организации движения транспорта  и пешеходов (в

случае проведения работ в границах проезжей части, тротуаров и пешеход-
ных  дорожек),  для  участка  временного  изменения  движения  на  которой
отображаются:

а) проезжая часть, обочины, разделительная полоса с указанием шири-
ны;

б) пересечения  и  примыкания в  одном уровне,  включая  железнодо-
рожные переезды;

в) пересечения и примыкания в разных уровнях (или отдельно съезды
и выезды);

г) искусственные сооружения, автобусные остановки;
д) пешеходные и велосипедные дорожки;
е) светофоры, существующая и временная дорожная разметка, времен-

ные дорожные знаки (с привязкой), ограждающие и направляющие устрой-
ства, сигнальные фонари, расположение машин и механизмов, другие тех-
нические средства;

ж) специально устраиваемые объезды;
з) стационарные дорожные знаки закрытые чехлами или демонтиро-

ванные, демаркированная дорожная разметка;
и) вид и характер дорожных работ, сроки их исполнения, наименова-

ние организации, проводящей работы, телефоны и фамилии должностных
лиц,  составивших схему движения и ответственных за проведение работ,
утверждение схемы руководителем организации.»

1.3. В пункте 7.12.9 после слов «настоящих Правил» дополнить слова-
ми «или отказ в согласовании схемы организации движения транспорта и
пешеходов (в случае проведения работ в границах проезжей
части, тротуаров и пешеходных дорожек).».

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
«Город Магадан»                                                                          Ю.Ф. Гришан

Председатель
Магаданской городской Думы                           С.В. Смирнов

	РЕШЕНИЕ
	Глава муниципального образования
	«Город Магадан» Ю.Ф. Гришан